REQUERIMENTO Nº 192/2007

Sr. Presidente,

O Vereador infra­assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado
Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando ao mesmo que informe a esta Casa, se existe a
possibilidade  do  Município   adquirir   um  terreno   situado  dentre   as  Ruas  Teodoro  Pedrosa,  Secundino
Rodrigues e Mato Grosso, no Bairro  Maria Fernanda I, para que possa fazer uma praça no local, visto que
pelo tamanho do imóvel o mesmo se torna impróprio para construção de residência ou ponto comercial.
Deve­se também sinalizar o local.

  JUSTIFICATIVA:

  O terreno acima citado se encontra inservível para construção de moradia ou loja
comercial. Portanto, deve ser  utilizado como área de lazer ou praça, de modo a atender aos moradores
das proximidades.

  Sala das sessões, 13 de agosto de 2007.

JOANES BOSCO JANUÁRIO
Vereador

	REQUERIMENTO Nº 192/2007
			O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando ao mesmo que informe a esta Casa, se existe a possibilidade do Município adquirir um terreno situado dentre as Ruas Teodoro Pedrosa, Secundino Rodrigues e Mato Grosso, no Bairro  Maria Fernanda I, para que possa fazer uma praça no local, visto que pelo tamanho do imóvel o mesmo se torna impróprio para construção de residência ou ponto comercial. Deve-se também sinalizar o local.